
 

 

 

Ufficio di Gabinetto del  Rettore 

         Piazza Umberto I, 1 Palazzo Ateneo 

         70121     Bari (Italy) 

Tel. +39 0805714483 fax +39 0805714697 

         email: ufficio.gabinettorettore@uniba.it 

 
 

 
 

 
D.R. n. 2213          IL RETTORE 

 

 
VISTI i Principi Generali di cui al Titolo I dello Statuto di questa 

Università emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, pubblicato 

sulla G.U. n. 157 del 07/07/2012; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 29.11.2006; 

RICONOSCIUTO  il forte impegno del Ministro Beatrice Lorenzin al fine di migliorare 

la qualità e l'efficienza nella gestione del Servizio Sanitario 

Nazionale, considerando la Salute e la Ricerca Medica non come 

fonte di costo, ma come investimento economico e sociale; 

TENUTO CONTO altresì dei suoi alti meriti e fondamentali contributi in qualità di 

Ministro della Salute con particolare riferimento alla promozione di 

iniziative di informazione e di comunicazione, volte a 

sensibilizzare la popolazione, e in particolare i giovani, sulla 

rilevanza di uno stile di vita attivo, quale efficace strumento per la 

prevenzione dei rischi per la salute; 

CONSIDERATO che il Ministro Beatrice Lorenzin sarà in visita presso il nostro 

Ateneo il 18.07 p.v. in occasione dell'incontro "L'Università di Bari 

e la Ricerca Medica. Il Ruolo delle Reti Nazionali e Internazionali", 

 

 DECRETA 

di conferire il sigillo d’argento dell’Università degli Studi di Bari al Ministro della Salute 

Beatrice Lorenzin. 

 Il presente decreto sarà portato a ratifica del Senato Accademico in una prossima 

adunanza. 

 

 Bari,14.07.2016                    IL RETTORE 

                          F.to   Prof. Antonio Felice Uricchio 


